UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:         /UBND-KT                        Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v chuyển giao các công
trình cấp nước sau khi kết thúc
hoạt động cấp huyện

                                       Kính gửi:
                                                       - Sở Nội vụ;

                                                       - Sở Nông nghiệp và Môi  trường;
                                                       - UBND các huyện Tuy Phước, Tây Sơn,
                                                         Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh.

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 01671/SNV-TCCCVC ngày

10/6/2025 về việc chuyển giao các công trình cấp nước sau khi kết thúc hoạt động
cấp huyện, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý việc chuyển giao các công trình cấp nước sạch nông thôn các

huyện: Tuy Phước, Tây Sơn, Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh về cho đơn vị sự nghiệp cấp
tỉnh quản lý, vận hành theo Phương án số 01/PA-UBND ngày 04/6/5025 của
UBND tỉnh về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập khi thực hiện mô

hình chính quyền địa phương 02 cấp. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ
trì, phối hơn với UBND các huyện Tuy Phước, Tây Sơn, Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh

triển khai thực hiện đảm bảo theo định hướng của Tỉnh và của Bộ Nông nghiệp
và Môi trường tại Văn bản số 2066/BNNMT-TCCB ngày 15/5/2025.

2. Giao Sở Nội vụ phối hợp, hướng dẫn các cơ quan liên quan, các địa
phương triển khai thực hiện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện Tuy Phước,
Tây Sơn, Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

5078 12